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10. marts 2011

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 155 stillet af folketingsmedlem Ib Poulsen,
Dansk Folkeparti.

Spørgsmål nr. 155:

Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang Forsvarets redningshelikoptere (SAR) blev 
benyttet i forbindelsen med redningsaktionen ved Præstø, hvor 15 personer 
kæntrede i en dragebåd (antal helikoptere, flyvetimer med mere)?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Fra forsvaret deltog fire EH-101 redningshelikoptere i redningsaktionen i Præstø Fjord
11. februar 2011. 

De fire helikoptere deltog således:

EH-101 redningshelikopteren fra forsvarets SAR-beredskab på Roskilde Lufthavn:
Helikopteren udførte eftersøgnings- og redningsopgaver samt ydede livreddende 
førstehjælp i form af hjertemassage og anden førstehjælp mod 
drukning/underafkøling. Helikopteren reddede i denne forbindelse 2 personer op af 
vandet og transporterede dem til ambulancer ved Præstø Havn for at kunne fortsætte 
eftersøgningen af flere overlevende. Yderligere 1 person blev fundet og reddet. 
Helikopteren fløj senere 3 personer til Rigshospitalet fra ambulancer ved Præstø Havn.
Helikopteren fløj i forbindelse med denne redningsaktion i 4 timer og 37 minutter.

EH 101 reserve redningshelikopteren på Roskilde Lufthavn:
Helikopteren udførte transportopgaver af nødstedte til sygehuse, eftersøgnings- og 
redningsopgaver samt ydede livreddende førstehjælp i form af hjertemassage og 
anden førstehjælp mod drukning/underafkøling. Helikopteren reddede i denne 
forbindelse 2 personer op af vandet og fløj dem direkte til Rigshospitalet.
Helikopteren fløj i forbindelse med denne redningsaktion i 4 timer og 12 minutter.
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Helikopteren var ikke en del af redningsberedskabet, men var fløjet til Roskilde fra 
Karup for at være klar til at foretage en redningsdemonstration i Københavns Havn for 
deltagere i ”112 Dag”. Demonstrationen blev ikke gennemført.

EH 101 redningshelikopteren på flyvestation Ålborg: 
Helikopteren udførte transport af hypotermiholdet fra Ålborg til Næstved Sygehus og 
udførte derefter eftersøgningsopgaver.
Helikopteren fløj i forbindelse med denne redningsaktion i 4 timer og 08 minutter.

EH 101 redningshelikopteren på flyvestation Skrydstrup:
Helikopteren udførte eftersøgningsopgaver.
Helikopteren fløj i forbindelse med denne redningsaktion i 3 timer og 51 minutter”.

Jeg er opmærksom på, at det af Region Sjællands officielle evaluering fremgår, at forsvaret 
deltog med tre helikoptere, ligesom det angivne tidspunkt og antal patienter bragt til 
Rigshospitalet er forskelligt. Jeg kan imidlertid henholde mig til det, som 
Forsvarskommandoen har oplyst.


